MOÇÃO N° 61/07
De Aplauso

“Ao Professor Doutor Pedro Rocha Lemos
pela apresentação da Palestra “Reforma
Política e os Municípios”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

Considerando-se que, o Professor Doutor Pedro Rocha Lemos

proferiu a Palestra  “Reforma Política e os Municípios”, nesta Casa no dia 14
de junho último, na 3ª Semana da Emancipação Política de Santa Bárbara
d’Oeste;

Considerando-se que, essa palestra foi muito rica em

informações, bem proferida e que de maneira simples esclareceu as dúvidas
apresentadas, demonstrando dessa forma seu conhecimento e capacidade, e

Considerando-se que, possui graduação em bacharelado em

Ciências Sociais, pela Universidade Estadual de Campinas (1977), Mestrado
em Sociologia, pela Universidade Estadual de Campinas (1992) e Doutorado
em Ciências Sociais pela Pontifícia Universidade Católica de São Paulo (2001).
Atualmente é regulamentar – dedicação da Pontifícia Católica de Campinas,
Professor Titular da Escola Superior de Educação Física de Jundiaí e outro
(especifique) – ONG Jaguatibaia,

Propomos à Mesa, após ouvido o Plenário, na forma regimental,

Moção de Aplauso, ao Professor Doutor Pedro Rocha Lemos, nos seguintes
termos enunciado:

“A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste manifesta aplauso
ao Professor Doutor Pedro Rocha Lemos, pela apresentação da Palestra
“Reforma Política e os Municípios”.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de julho de 2007.

RAIMUNDO “ITABERABA” DA SILVA SAMPAIO
-Presidente-